
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 386 

761 90  Zlín e-mail: katerina.cerna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

ČTYŘSTĚN architekti 

Ing. arch. Karel Kubza 

Kamenná čtvrť 598/20 

639 00  Brno 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

3. října 2018 Mgr. Kateřina Černá KUZL 66773/2018 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  
k oznámení podlimitního záměru  

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

Dne 19.09.2018 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oznámení podlimitního záměru  

„Stavební úpravy a přístavba knihovny v Rožnově pod Radhoštěm, č. p. 519“ 

Oznamovatel:  ČTYŘSTĚN architekti, Ing. arch. Karel Kubza, Kamenná čtvrť 598/20, 639 00  
Brno 

Investor: Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61  Rožnov 
pod Radhoštěm, IČO 00304271 

Umístění záměru:  město Rožnov pod Radhoštěm,  
k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, parc. č. 730, 1429/1, 1430/3, 3613/3 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávající budovy a přístavba městské knihovny v zastavěném 
území města Rožnova pod Radhoštěm. Budova je veřejně přístupná s vlastním kulturním a vzdělávacím 
programem a s příslušným administrativním a technickým zázemím. Součástí záměru jsou úpravy 
venkovních ploch a navazující úpravy technických sítí. Pozemek je v současnosti využitý stávající 
budovou knihovny, přilehlou zahradou a zpevněnými plochami. Součástí záměru bude nahrazení 
stávajícího parkoviště s 5 parkovacími místy za nové parkoviště s kapacitou 14 parkovacích míst. 

Parametry stavby: 

Zastavěná plocha stávající budovy 281 m2 

Přístavba včetně teras a schodišť 804 m2 

Obestavěný prostor stávající budovy 2.773 m2 

Obestavěný prostor přístavby  3.126 m2 

Užitná plocha    1.361 m2 

Srážkové vody ze střech a zpevněných ploch budou zachytávány a likvidovány pomocí nových 
retenčních nádrží s bezpečnostním přepadem a novým napojením do veřejné dešťové kanalizace. 
Retenční nádrže budou celkem dvě s objemy 24 m3 a 10 m3 a zachycená voda bude využita k závlaze 
stromů a parkové zeleně prostřednictvím automatické závlahy. 

Stávající budova je vytápěna dvěma kondenzačními plynovými kotly o celkovém výkonu 44 kW. 
Vytápění a chlazení nové přístavby je navrženo pomocí tepelného čerpadla systému země – voda. 
Dochlazování sálů a podkroví vzduchotechnickými jednotkami Multisplit. Jako zdroj tepelné energie pro 
tepelné čerpadlo bude provedeno vyhloubení 3 zemních vrtů hlubokých 100 m.  

Při hloubení vrtů lze očekávat, že během vrtných prací budou zastižena zvodnění vázaná na deluviální 
a eluviální sedimenty a puklinové prostředí ve skalním masivu. Pro zabránění výrazného ovlivnění 



 

 2  
 
 

vodního režimu v zájmové lokalitě a blízkém okolí, budou profily vrtů vzestupně vyplněny injektážní 
směsí za použití tlakové injektáže, aby nedošlo k propojení jednotlivých zvodní. Tímto opatřením bude 
zaručeno, že se navrhované vrty budou ke svému okolí chovat jako intaktní objekty a nebudou mít vliv 
na okolní vodní zdroje. Při hloubení vrtů bude použita zdvojená sonda HDPE 32 × 2,7. 

Během výstavby budou vznikat běžné stavební odpady. Třídění odpadů bude probíhat na staveništi 
a odpady budou následně předány oprávněným osobám k likvidaci. Výkopové zeminy bez příměsí 
budou použity na terénní úpravy a na srovnání terénních nerovností stávajícího pozemku. 

Realizací záměru dojde k trvalému vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. 

Záměr je situován ve IV. zóně CHKO Beskydy, v CHOPAV Beskydy a ve významné lokalitě soustavy 
NATURA 2000.  

Záměr „Stavební úpravy a přístavba knihovny v Rožnově pod Radhoštěm, č. p. 519“ naplňuje dikci 
bodu 14 Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od 
stanoveného limitu (200 m), kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Zároveň se jedná dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o podlimitní záměr, který vlastním rozsahem dosahuje alespoň 
25 % příslušné limitní hodnoty a zároveň se nachází ve zvláště chráněném území. Jedná se tedy 
o podlimitní záměr. 

Dle vyjádření Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm, odboru výstavby a územního plánování, 
vydaného dne 10.09.2018 pod č. j. MěÚ-RpR/33941/2018 je předložený záměr v souladu s platným 
územním plánem města Rožnova pod Radhoštěm. 

Pro předložený záměr bylo rovněž vydáno sdělení z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO 
Beskydy, příslušná podle § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ve svém sdělení vydaném 
dne 17.07.2018 pod č. j. 02150/BE/2018_2 sdělila, že realizací záměru nemohou být dotčeny zájmy 
chráněné zákonem o ochraně přírody a krajiny a to včetně soustavy NATURA 2000.  

Prostudováním předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, 
že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona.  

Záměr „Stavební úpravy a přístavba knihovny v Rožnově pod Radhoštěm, č. p. 519“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

 

Otisk úředního razítka 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3

		2018-10-02T10:18:16+0000
	Not specified




